

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warszka 7-Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Dunajskiego 5
Telefon 103.10

PRAPRÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI GODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P.P.S.

Cena 15 groszy
za numer
Miesięcznie 3.50
złotych
Zagranicą 6 złotych

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Karłowka N. 118

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnemi miesięcznie zł. 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,50, zagranicą zł. 6.—. Za zmianę adresu 50 gr. (teny ogłoszeń: Za wysokości 1 milimetra w teście gr. 50, zwyczajnie gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i załatwianie pracy bezpłatnie. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych zwyczajnych 6-ciu spawalny. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Kongres Francuskiej Partii Socjalistycznej

(PAT). W niedziele popołudniu obradował Kongres Partii Socjalistycznej (S. F. I. O.). Obrady jego wywołały ogromne zainteresowanie w kręgach politycznych. Początkowe obrady sobotnie po święceniu były sprawom wewnętrznym - partyjnym, m. in. kierownictwa naczelnego dzielnika partii „Populaire”. Niedzielne zaś poranne debaty poświęcone były zagadnieniom kolonialnym.

Obrady te w oczekiwaniu dyskusji generalnej toczyły się w atmosferze dużego zainteresowania, lecz w każdym razie bardziej namacalnie, niż tego rodzaju dyskusje poprzednie.

Natomiast popołudniu wystąpił przedstawiciel głównych kierunków ideologicznych partii, jak to: przedstawiciel skrzydła umiarkowanego spod znaku Bluma, czy też Paul-Faure'a; przedstawiciel grupy L. zw. „Walki Socjalistycznej” Zymowski oraz najbardziej skrajnej grupy Marceli Pivert'a.

Pierwszym mówcą w dyskusji generalnej był delegat okręgu masyjskiego Philip, który wysunął żądanie, aby kongres nakreślił zasadnicze linie wytyczne dla nowego

Programu. Mówca wysunął postulat kontroli nad prasą, wreszcie domagał się, aby nowa Izba deputowanych uchwaliła zasadnicze ustawy, realizujące główne postulate programu Frontu Ludowego. Zymowski, jakkolwiek stanął na stanowisku, że kongres powinien uchwalić jedną rezolucję polityczną, która mogłaby uzyskać jednomyślnie poparcie uczestników obrad, wypowiedział się również za uwolnieniem przez kongres konkretnych postulatów programu, których obowiązki przyszły Rząd. Zasadniczym zagadnieniem dla przyszłego Rządu jest utrzymanie ścisłej łączności z masami.

Pivert poszedł najdalej w swoim przemówieniu, stanął bowiem na stanowisku, iż nowy Rząd musi dokonać całkowitego przeobrażenia politycznego i gospodarczego kraju, zmierzając do utworzenia totalnego państwa socjalistycznego.

Pivert wysunął postulat 1-rocznej służby wojskowej. W trakcie obrad kongresu na seanse przybył Leon Blum, witany owacyjnie przez obradujących.

lecz go popierają, są również zainteresowane wraz z partią socjalistyczną w udaniu się eksperymentu. Nowy Rząd nie będzie rzadem Kierścińskiego, jak chce go znać prawica, dlatego, iż po Kierścińskim przyszedł w Rosji Lenin, a obecnie, gdyby się eksperyment nie udał, przyszedłby faszyzm.

Blum jest jaknajlepszej myśli, o nie chodzi o pomysły wyniki eksperymentu, który zamierza realizować. O ile chodzi o politykę międzynarodową, lewicy partii socjalistycznej wysunął hasło pokoju istotnego, całkowitego, sprawiedliwego i niepodzielonego, póki — jak się wyraził — bez drogi.

Przemówienie Bluma wywarło wielkie wrażenie. Kongres zakończył debata polityczną wyrażeniem swego jednomyślnego zaufania dla Bluma.

(PAT). Po zakończeniu przemówienia Leona Bluma członkowie kongresu zgłoszali mu gorące owoacje, zakończoną odśpiewaniem Międzynarodówki.

Przy wyjściu z sali teatru „Gymnase” gdzie odbywa się kongres stronnictwa S. F. I. O. Leon Blum był również przedmiotem długotrwałej owacji. Samochód jego z trudnością torował sobie drogę wśród tłumów.

Obrazy niedzielne

(PAT). Zainteresowanie ogólne wzrosło w naszym kraju na obrady Kongresu Franc. Partii Socjalistycznej, dzień wczorajniejszy nie przyniósł jednak żadnych

nowych elementów, poza dyskusją pomiędzy przedstawicielami lewego skrzydła partii, a większość.

Wybory do Rady Miejskiej w Zgierzu P.P.S. otrzymała najwięcej mandatów

W dniu 31-go maja odbyły się wybory do Rady Miejskiej w Zgierzu. Silną agitację wyborczą rozwinięło Stronnictwo Narodowe, posiadające w poprzedniej Radzie Miejskiej połowę mandatów (16). Sprawdziło ono nawet specjalne bojówki wyborcze z Łodzi. Na ulicach doszło kilkakrotnie do bójek między bojówkami Stronnictwa Narodowego a zwolennikami PPS.

Nr. Narodowe poniosło znaczną porażkę, straciło bowiem 6 mandatów.

Podział mandatów przedstawia się następująco: P.P.S. i Związki klasowe 11 mandatów, Str. Narodowe — 10, Polski Komitet Wyborczy („sanacja”) — 5, Niemcy — 3, grupowania żydowskie — 3.

W poprzedniej Radzie Miejskiej PPS. miała tylko 5 mandatów; Stronnictwo Narodowe — 16; „Sa-

ncja” — 8; Niemcy — 2; Żydzi — 1.

W czasie bójki spowodowanej przez bojówki Stronnictwa Narodowego, raniony został niosem w plecy przewodniczący „Polskiego Komitetu Wyborczego” Stelan Laurer. Odwieziony do szpitala, zmarł.

W Hitlerji...

Sąd pracy w Berlinie wydał ostatecznie orzeczenie, z którego wynika, że pracownik Instytucji publicznej obowiązany jest kierować się zasadami państwa „narodowo-socjalistycznego”, a temsamem powinien zerwać stosunki łączące go z Żydami.

Okazję do wydania orzeczenia dała skarga pewnego urzędnika, który otrzymał wypowiedzenie za to, że mimo wieloletnich upomnień mieszkał jako sublokator przy rodzinie żydowskiej (J.). Sąd pracy skargę tę odrzucił, motywując ją w powyższy sposób.

Mowa Leona Bluma

(PAT). Godzinne przemówienie Leona Bluma na kongresie partii wywołane było z wielkimi aplauzami przez zebranych, którzy uczteli swego przewodnicę, wychodzącego na trybunę, przez powstanie.

Przemówienie to nie miało charakteru ekspozycji przyszłego szefa Rządu, lecz było przedzwieszczeniem zanalizowaniem stosunku partii socjalistycznej do nowego Rządu i nowej sytuacji, oraz przedstąpieniem głównych tez, na których oprze się w swej przyszłej akcji Rząd. Blum podtrzymał twierdzenie, wysunęte już poprzednio przez sekretarza generalnego partii Paul-Faure'a, iż przyszły Rząd nie będzie ściśle rzędem socjalistycznym, lecz rządem Frontu Ludowego, a zatem realizować on będzie nie ściśle program socjalistyczny, lecz program całego Frontu

Isynuszy, lecz program całego Frontu.

O ile chodzi o ostatnią akcję strajkową, jest rzeczą zrozumiałą i usprawiedliwioną, iż w chwili, gdy po długim okresie nędzy proletariatu ujmuje władze polityczną, wykazuje on pewną niecierpliwość o ile chodzi o kwestie klasowe.

Pierwszym aktem nowego rządu będzie wprowadzenie 40-godzinnego tygodnia pracy, jednakże wszelkie tego rodzaju ruchy masowe muszą być pod kontrolą organizacji zawodowych. Socjaliści — oświadczył dalej Blum — zawsze odróżniłi zdobywcę władzy od wykonywania władzy w ustroju kapitalistycznym. W obecnym wypadku partia nie zdołała władzy; będzie ją tylko wykonywał w obecnym ustroju. Te partje, które nie wchodzi do Rządu,

Po zamachu na pociąg

Agencja Reutersa donosi z Tien-Tsinu, że opór części oddziałów chińskich przeciwko żołdanom japońskim, wystawianym po katastroficznym wypadku na linii kolejowej Tang-Ku-Tien-Tsin, przyczynił się do zwiększenia istniejącego już poprzednio napięcia.

Jeszcze przed wspomnianym wypadkiem Japończycy domagali się usunięcia obecnego burmistrza Tien - Tsinu. Wyżsi oficerowie postawili obecnie przedstawicieli swego tym żądaniem i zwrócili się do burmistrza, nawigującego obecnie w Pekinie, aby niezwłocznie powrócił na swe stanowisko.

Ofterowicie zobowiązują się udzielić mu jaknajdłuższego poparcia we wszystkich okolicznościach.

W Tien-Tsinie uważają, że jeśli burmistrz powróci na swe stanowisko, to będzie to równoznaczne z prowokacją wobec Japończyków. Spodziewają się, że Japończycy odpowiedzą na to żądaniem wycofania wojsk gen. Sunnga ku południowi.

Burmistrz Tien-Tsinu 'powrócił do miasta wobec zakazów Japończyków, których pretenzjom zamierza się przeciwstawić. Znaczną część wyższych oficerów 29 Armii dowodzonej przez Gen. Sunng-Czek-Yuana postanowiona nie zastosowała się do żądania władz japońskich, 'domagających się ich ustąpienia.

Studenti chiński ogłosiłi trzydniowy strajk, protestując przeciwko wzmocnieniu wojsk japońskich w Tien-Tsinie, które liczą obecnie 10.000 żołnierzy.

Według informacji ze źródeł chińskich napięcie chińsko-japońskie w Chinach Północnych uległo zmniejszeniu. Gen. Sunng-Czek-Yuan zgodził się w zasadzie na autonomię Hopei i Czaha, zastrzegając sobie tylko znalezienie odpowiedniej formuły.

Przewodniczący komisji spraw zagranicznych Rady Politycznej odjechał do Tokio, gdzie w imie-

niu Sang-Czek-Yuana odbył ma na rady z pewnymi osobistościami: Japońskimi. W Pekinie spodziewano się ciego przyjazd Czung-Kai-Szeka.

Jak się zdaje, władze chińskie starają się przewlekać sprawę i powstająca obawa, że japońskie władze wojskowe postarają się przyspieszyć wypadki.

Strajk studentów w Pekinie

Studenti wyższych uczelni w Pekinie rozpoczęli strajk protestacyjny przeciwko zwiększeniu garnizonu japońskiego.

„Chiny muszą wybrać”

Japoński konsul generalny w

Nankinie Suma, go przybył do Kobe, oświadczył, że Chiny muszą wybrać pomiędzy całkowitą solidarnością z Japonią a wojną.

Japonia zwiększa wydatki na „obronę narodową”

Prasa japońska zapowiada, iż przyszły budżet obrony narodowej będzie o 50 proc. wyższy od zeszłorocznego.

Zamordowanie generała

Z Pekinu donoszą, iż gen. Li-Szang-Ta zamordowany został w mieście Li-Szan, prowincji Szansi. Si Generał miał wziąć udział w akcji przeciwko komunistom na terenie tej prowincji. Powody morderstwa są dotychczas nieznanne.

Schuschnigg -- Mussolini

Z Wiednia donoszą, iż wczoraj po południu, pomimo święta, odbyło się dłuższe posiedzenie Rady Ministrów.

po posiedzeniu ten rozszedł się wiadomości, że kanclerz Schuschnigg odjechał do Włoch na urlop wypoczynkowy.

Oficjalnie kanclerz udaje się do Włoch dla poratowania zdrowia. Według krzących pogłosek, praw dopodobać zatrzyma się on w Wenecji, gdzie ustalono zostanie spotkanie z Mussolinim.

Posiedzenie Inauguracyjne Nowej Izby Deputowanych

Wczoraj odbyło się w Paryżu inauguracyjne posiedzenie Izby Deputowanych, w czasie którego nastąpił wielki dem. Salles wypowiedział się o kolonializmie, przemówienie, wywołując zachowanie zgody wewnątrz Izby.

Socjaliści I komunisti nie zrobili żadnej manifestacji. Jedyną demonstracją było wystąpienie strajkujących francuskich, które z galerji rzuciły ulotki, domagające się przyznania kobietom praw wyborczych.

Posiedzenie miało charakter czegoś formalny i trwało tylko pół go-

dziny, poczem sesja została odroczona do środy.

W tym czasie nastąpi sprawdzić nie prawomocności mandatów, po czym po ich oficjalnem uprawomocnieniu przez Izbę, odbędzie się w czwartek wybory przewodniczącego, 6-ciu wiceprzewodniczących, 12 sekretarzy i 3 kwestorów.

Walka o stanowisko przewodniczącego rozegra się pomiędzy Herriotem a B. przewodniczącym Bouissinem. Herriot potwierdził dzisiaj w kuluarach Izby, iż zgadza się na wysunięcie jego kandydatury na stanowisko. (PAT).

Likwidacja zatargu w przemysle metalowym we Francji

Po zakończeniu posiedzenia komisji partytycznej pracodawców i robotników przemysłu metalurgicznego we Francji, minister pracy Prosper wyraził nadzieję, że

umowa zbiorowa, regulująca warunki pracy w przemysle metalurgicznym będzie mogła być podpisana przed nadchodzącym czwartkiem.

Znowu krwawe zaburzenia w Palestynie Liczba napadów wzrasta

Z Jeruzolim donoszą: Podczas ubiegłych Zielonych Świąt doszło w całym kraju do poważnych ruchów, które pożyły za sobą śmierć kilku osób.

W dzielnicy żydowskiej w Jeruzolimie Arabowie zastrzelili uboj nowego Żyda, emigranta z Niemiec, nazwiskiem Franz Bernhard. Jest to 20-ty ofiara śmiertelna wśród Żydów od początku ruchów.

W całym szeregu miejscowości doszło do starć pomiędzy Arabami i polcją, przyczem ogółem zabitych zostało 7 Arabów.

Urzędownicy komunikują, że na licze gnachy publiczne dokonano zamachów bombowych, które wystrzeliły poważne szkody materialne. Obiega uporzeczana pogłoska, że Arabowie zamierzają ogłosić strajk generalny i równocześnie wycofać na znak protestu przeciwko migracji żydowskiej wszystkich Arabów z Rad Miejskich.

W ciągu Zielonych Świąt przeszło kilkunastu wybitnych przywódców arabskich. Z uwagi na coraz bardziej wzrastającą zaciekłość akcji podjarowej, prowadzonej przez Arabów w całym kraju, policja oraz wojska angielskie otrzy-

mały nakaz zastosowania ostrzejszych procedur, aniżeli dotychczas, w stosunku do powstańców arabskich.

Oddziały wojskowe, likwidując będące na porządku dziennym napady na patroli oraz obiekty żydowskie, występują obecnie z całą bezwzględnością aż do użycia karabinów maszynowych włącznie. W pewnym domu w pobliżu Haify zastrzelono 3-eh Arabów, wśród nich kobiety. Podczas napadu na patrol angielski w Jaffie zastrzelono 2-eh Arabów. Liczba napadów oraz aktów podpalenia wzrasta jed-

nak mimo energicznych zarządzeń władz.

„Reuter” donosi z Jeruzolimy, że rząca władza w Jeruzolimie dostawa się broszury w języku angielskim, nawołując żołnierzy brytyjskich do buntu. Broszury te są podpisane przez „Centralny Komitet Komunistycznej Partii Palestynskiej”. Broszury komunistyczne, zaregadowane w języku hebrajskim, były rozsiewane wśród robotników żydów. Nawołując one do poparcia strajku arabskiego przeciwko imperializmowi i sjonizmowi. (PAT).

Zjazd Pracowników Komunalnych Inst. Użyteczności Publicznej

obradował przez dwa dni w Warszawie, w Domu Z.Z.K. przy ul. Czerwonego Krzyża 20.

Sprawozdanie podajemy na str. 2-ej.

Zjazd Związku Zaw. Transportowców

obradował również przez dwa dni w Warszawie, w lokalu własnym Związku przy ul. Długiej.

Sprawozdanie podamy w jednym z najbliższych numerów.

ŻYCIĘ WARSZAWY

Wypadki i stoczki Samobójstwa, zabójstwa, bójki i kradzieże

ZAMACH SAMOBÓJCZY. 25-letni Jan Stepiński...

KRAWA ROZPRAWA NA BUDACH. W pierwszy dzień Zielonych...

Bracia Włoncez Antoni i Marjan, Marjan Wiśniewski...

Na krzyk apadniętych wybiegła astra...

NOĆNA WYPRAWA DO SKŁADU WEDLIN. W nocny okolo godz. 3-iej warty...

W przybyciu właściciela i policjanta, zastano w sklepie...

ZABÓJSTWO INSTRUKTORA ZWIĄZKU STRZELECZKIEGO. Przy ul. Dónej 25...

zaproponować gości, zakończono zabawką fauczną. O godz. 2-iej w nocy...

Przeprowadzone przez policję dochodzenie ustalilo, iż sprawcami zbrodni...

DZALALNOŚĆ POGOTOWIA W ŚWIĘTA. W ciągu ub. Zielonych Świąt...

Wyciękiy kenne

Zielone święta w polczeniu z sobota była tradycyjnie wyciękiy...

Ubiegłe święta w Warszawie

Ubiegłe Zielone Święta tradycyjnym zwyczajem upłynęły pod znakiem koczowniczym...

Przejęcie Elekrowni przez miasto. Faktycznie przejęcie Elekrowni...

STAN POGODY WŁG PIM. Przewidywany przebieg pogody do wieczora dnia dzisiejszego...

Wyciękiy kenne. Zielone święta w polczeniu z sobota...

ZNAWCA ŻADĄ. WYKONAWCZĄ. WYKONAWCZĄ. WYKONAWCZĄ.

ROWERY. Okazujemy tu rowerek zastanie A. RYBOWSKI.

Co wysiękiy kenne?

ADRIA: „Collente — miasto milekie”. APOLLO: „Straszny Dwór”.

CASINO. Genjalny komik CHARLIE CHAPLIN.

DOKTOR X. Reży: Michael Curtiz. W rol. gen. FAY WRAY.

OGŁOSZENIA DROBNE. A.A.A.A.A. TAPCZYNY. biogeniczne automataczne...

A.A. TAPCZYNY, OTOMANY. wszelkie wyroby tapicarskie...

Kronika organizacyjna

W wtorek dnia 2 czerwca o godz. 6 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ OŚWIATOWY WOKR. W środę dnia 3 czerwca o godzinie 7.30 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

Co gromy w teatrach? W tych dniach czerwca premiera...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

WYDZIAŁ KOBIECY P.P.S. W czwartek dnia 4 czerwca o godz. 7 wiecz. odbędzie się...

Kronika krakowska

Zjazd esperantystów. W salach muzeum przenoszonego...

Dyżury lekarzy. Dnia 2 czerwca noc. Dr. Grudzińska Michalina...

Repertuar. TEATR „BAGATELA”. Codziennie nowa wesoła rewja...

Co gramy w kinoteatrach. ADRIA: „Biaro zapinionych osób”.

Radio krakowskie. ŚRODA, 3 czerwca 1935 r. 12.30. Poranna 11.57. Symfonia...

Wielki koncert. 22.15 Koncert. 22.45 Muzyka kameralna...

Wielki koncert. 22.15 Koncert. 22.45 Muzyka kameralna...

Wielki koncert. 22.15 Koncert. 22.45 Muzyka kameralna...

Wielki koncert. 22.15 Koncert. 22.45 Muzyka kameralna...

Wielki koncert. 22.15 Koncert. 22.45 Muzyka kameralna...

Wielki koncert. 22.15 Koncert. 22.45 Muzyka kameralna...

Wielki koncert. 22.15 Koncert. 22.45 Muzyka kameralna...

Wielki koncert. 22.15 Koncert. 22.45 Muzyka kameralna...

Wielki koncert. 22.15 Koncert. 22.45 Muzyka kameralna...

Kino Miejskie

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

IRENA DUNNE. ROBERT TAYLOR. ZA CHWILE I WZCZĘŚCIA.

SZAFETA ROBOCZYCHA

Okręgowy Zlot Sportow ZwRSS Pruszkowie

1.000 uczestników! 100 biegaczy w biegu na przełaj! Pierwsze zawody pływackie na basenie!

Na oba dni Zielonych Świątek Warszawski Robotniczy Sportowy Komitet Okręgowy ZRSS, zwolnął do Pruszkowa sportowców robotniczych zrzeszonych w okręgu Warszawskim ZRSS. Na odbycia Zlotu. Zloty w pracy ZRSS, są czynną odgrywać bardzo poważną rolę. Rok ubiegły zamaczył się zwłaszcza w dniach, które zorganizowanemu zlotowi, które były zwolniane na polecenie Zarządu Głównego ZRSS, są odpowiedzią na niedzielenie zniechęca Centralny Zlot w Katowicach. Jak zwykle, tam gdzie idea opromienia pracy organizacji, gdzie jedynym drogowskazem jest wiara w wyznawane ideały, tak i w tym wypadku.

pełne powodzenie
uwięzono inicjatywę władz Z.R.S.S. Wbrew wszystkim trudnościom zlotu okręgowo odbyły się, odbyły się wspaniale, licznie iście, wywołując równocześnie doskonały poziom jakościowy.

Celowała w tem Lódz, której imprezy okręgowe w małych miastach prowincjonalnych, przeważają poprostu życie życie miast do góry nogami, spełniając robotę propagandową w 100 procentach.

Mieszkoć takie żyło pod znakiem Zlotu i Sportu Robotniczego, mieszkańcy zaś zapamiętywali so-

Przebieg Zlotu

WRAZENIA.

Przyjazd do Pruszkowa — przemarsz na boisko — wesołe śpiewy — zloty przez tłumy — do szafki Siatkiarza na start! Turniej piłki nożnej rozpoczynamy!

Zbiórka w czworoboku! Hymn Młodzieży! Czerwoną sztafeta Związku na masę!

Przewodniczący WRSKO, tow. J. Michalowicz ogłasza Zlot za otwarty.

Jak w kalejdoskopie tętni życie!

Cały pierwszy dzień Zlotu upłynął na rozgrywkach eliminacyjnych w grze nożnej — grach sportowych. Zamierzył został ogólnym zwycięzcom Harcerzy.

Krewcy towarzysze z Pruszkowa, z przewodniczącym Znicza, tow. Glowackim na czele, do późnej nocy pracowali przy zakwaterowaniu naszych sportowców. Słodyczy napelnily się smacznie chraniem śpiącym.

Dniem kulminacji i zakończenia Zlotu był dzień drugi.

Przybył A.S., przyjechała młodzież z całego województwa, jeszcze bardziej niż pierwszego dnia. Po zawodach kolarskich, po pływaniu i turnieju piłkarskim tow. Wilczyński ustawił pochod. Przez miasto ze śpiewem ha ustach pod 20 szłan darami maszerujemy. A.S. na przelazie, potem sztafety, klubów, Czerwoni Harcerze, kluby, młodzież. Przeszło kilometr kluby się pochody. Pruszków jest nasz! Wstawiamy z miastem na boisko. Ustawiamy

Turniej piłkarski na Zlocie

Rozegrany w czasie Zlotu turniej piłkarski zgromadził 11 drużyn, które zostały podzielone na dwie grupy. Pierwsze dwie drużyny w obu grupach wzięły udział. Rozgrywki trwały 2 x 15 min.

Mistrzostwo grupy pierwszej zdobyła RKS Czerniwno Legionowo, drugie Gwiazda, w drugiej grupie zdobył pierwsze miejsce Znicz II, drugie Elektryczność.

W finale pierwsze zajęł Znicz II bijąc Czerniwno z Legijonowa 2:0. W rozgrywkach dalszych o trzecie i czwarte miejsce Elektryczność zajęła trzecie miejsce.

Wynik rozgrywek grupowych:
Gwiazda — Mokotów 1:0.
Naprzód Bw. — Turowianka 0:0.

bie czerwone sztandary w rękach krewkich młodych ludzi, na długie lata.

Warszawski Robotniczy Sportowy Komitet Okręgowy odbył w ubiegłym roku Zlot Okręgowy w Warszawie, skupiając na nim 1900 osób.

W roku 1936 postanowić pojeźdźcie śladem Łódzi i zdobyć dla idei Sportu Robotniczego okolice Warszawy. Został powołany specjalny instruktor przez ZRSS, dla objazdów podwarszawskich klubów (Związek Zaw. Kolejarzy powołali ostatnio również instruktora dla klubów Warszawy i Pruszkowa).

W ślad za tem postanowiono zorganizować szereg imprez w miastach tegoż województwa. Pierwszą z nich była impreza świąteczna w Pruszkowie. I już najazd na imprezę możemy śmiało napisać, że została wybrana przez WRSKO, była słuszną.

Pruszków był klasycznym przykładem, że musimy dać wyraz wiary, że w możliwość powstania dookoła rzędna Warszawy całego morza klubów robotniczych, które też hołbą zamieni w czerwiej kwiatów, kwiatów młodych sportowców robotniczych.

Dr. Jerzy Michalowicz.

Zawody kolarskie

my się frontem do trybun. Tow. Michalowicz dziękuję za udział, wita radośnie gości i wreszcie, przy oklaskach i radostnych okrzykach zawiadania, iż na Zloty przyjeżdżają młodzieży chłopskiej „Wici!”, „Realizujemy Front Chłpiów i Robotników Witamy go naszym Wolnym Czeskim!”, Okrzyk podchwyczony przez 1000 osób grzmi gromko przez pola! „Wici wzięli was robotnicy!” — odpowiada przedstawiciel chłopów. Wyraża wiarę w dalszą współpracę. Wiery w to, iż sport będzie dla zbliżenia doskonałym terenem.

Inieniem Młodzieży P.P.S. tow. Praga składa Złotowi serdeczne życzenia.

Rozpalone sroca chłodził wieczornym ulewem deszcz. Pełnymi modłami zasłonił promień!

Nieprawda! Najgroźniejsze pożary powstają w czasie burzy!

ZZK. PRZODUJE.

Zlot pruszkowski odbył się na boisku Robotniczego Klubu Sportow ZZZK „Znicz” Boisko to jest pierwszym boiskiem własnym robotników.

Sport Robotniczy jest obowiązany z okazji Zlotu wyrzucić tą drogą Towarzystwo Kolejarzom swę najserdeczniejsze podziękowanie za pomoc, której nie zapomni kolejarzom nigdy! Ze swej strony żród wszystkim, żeby ogarnąć pracę sportową jak najszersze rzesze kolejarzy.

Zlot pruszkowski odbył się na boisku Robotniczego Klubu Sportow ZZZK „Znicz” Boisko to jest pierwszym boiskiem własnym robotników.

Sport Robotniczy jest obowiązany z okazji Zlotu wyrzucić tą drogą Towarzystwo Kolejarzom swę najserdeczniejsze podziękowanie za pomoc, której nie zapomni kolejarzom nigdy! Ze swej strony żród wszystkim, żeby ogarnąć pracę sportową jak najszersze rzesze kolejarzy.

żarów — Znicz 0:1.
Zar — Elektryczność 1:0.
Turowianka — Czerniwno 0:1.
Elektryczność — Znicz II 1:1.
Naprzód Brwinów — Znicz III 0:1.
Mokotów — Turowianka 0:0.
Gwiazda — Naprzód Bw. 0:0.
Drukarz — Zar 1:0.
Mokotów — Czerniwno 0:1.
Gwiazda — Turowianka 1:0.
Drukarz — Elektryczność 0:0.
Mokotów — Naprzód Bw. 0:1.
Czerwon — Znicz III 0:0.
Mokotów — Znicz III 0:0.
Gwiazda — Czerniwno 1:0.
Drukarz — Znicz II 0:0.
Naprzód Bw. — Czerniwno 0:1.
Szczęgóły w następnym „Sztafeta Robotniczej”.

Biegi na przełaj dla seniorów i juniorów

Jedną z najciekawszych imprez zlotowych były biegi na przełaj dla seniorów i młodzieży. Duża liczba startujących, wielkie zainteresowanie wśród licznych grup klubowych i robotniczych udział w Zlocie swymi towarzyskami startującymi w biegu, duży też zainteresowanie publiczności na trasie biegnącej częściowo ulicami Pruszkowa, a przedwczesnym sam wynik zawodów tak w konkurencji indywidualnej jak i żeż drużynowej, gdzie promiennie zajęła czołowe miejsca — przyczyniły się do wzbudzenia takiego zainteresowania, jakiego byłymi świadkami podczas kończenia biegu przez zawodników na mecie. W biegu seniorów mieliśmy duże niespodzianki większego kalibru. Pierwszą z nich to pełne zwycięstwo drużynowe Naprzodu z Brwinowa, który to klub nie tylko wystał największą ilość startujących, ale i zajął również przez swych zawodników pierwsze dwa miejsca w konkurencji indywidualnej, bijąc takich zawodników jak Lisowski, Paprocki i in. Inna sprawa, że tow. Lisowski startował po chorobie, która mu podjęła siły, a Paprocki spuchł powodzenie zbyt ostrego tempa na początku biegu.

Ostatnio coraz częściej powtarzające się zwycięstwa drużynowe w biegach na przełaj klubów prowincjonalnych są zjawiskiem wyhamowanym jeżeli się weźmie pod uwagę, że kluby prowincjonalne nie mają do dyspozycji biegników, które u nas znaleźć można tylko w dużych miastach i z konieczności muszą uprawiać biegi najeżdżając, chcą uprawiać lekkoatletykę.

W biegu juniorów od startu do prowa prowadził Łączak z Robot-

Zawody pływackie

Na znak kierownika biegu tow. Marciniaka, szło i sprawnia ziało się na startcie barwny i wesoły kolarz z Elektryczności, Skry, Gwiazdy Hapelu i innych. Starzy i wytrawni w bojach kolarzy z Elektryczności udzielał swym młodym tow. tow. ostatnich wskazywał.

Na komendzie startera tow. Michalowicza barwny kolarzowski ruszył do walki o pierwszeństwo. Trasa wyciąg biegła przez pod stłoczone okładka Pruszków — Pia stów — Winchy — Chrzanów — Błonie i z powrotem do Pruszkowa. Po drodze zgromadzona publiczność oklaskiwała zawodników.

Dystans wycięgi 75 km. został przebieżył w czasie 2 godz. 25 m. i jeśli uwzględnić silny wiatr z którym musieli walczyć zawodnicy — osiągnięty czas jest stosunkowo dobry. Już po 10 km. wysunęli się na czoło zawodnicy Elektryczności, którzy to nadawali tempo biegowi, który wytrwale wyciągali pozostałi zawodnicy.

Licznie zgromadzona na starcie publiczność z niecierpliwością oczekiwała ukończenia biegu tynując zwycięzcy. Zielone trybuny były do zwycięzcy obłąkami przysyłali zawodnikom kolejarzy, którzy z wyśokości informowali fachowo zebraną publiczność.

Organizacja biegu sprawna, co jest dużą zasługą tow. Marciniaka i Michalaka, jak również kierownik klubów poszczególnych klubów, którzy zaliczenia stanęli na wysokości zadania. Z zadovolnieniem należy podkreślić, że dobrze zorganizowana pomoc sanitarna ani razu nie interweniowała.

Wyniki techniczne przedstawiają się następująco:
1. Pietrzak — Elektryczność 2 godz. 25 m.

Zawody pływackie

W ramach Zlotu Sekcja Wodna W.R.S.K.O. zorganizowała zawody pływackie. Zawody te zaskądziły specjalnie na podziemnie, albowiem tak pod względem organizacyjnym jak i technicznym przeprowadzone zostały wzorowo.

W prymitywnych warunkach, albowiem na stawie, za miastem, urządzone prowizoryczną pływalnią na dystansie 25 metrów.

Cały ciężar urządzenia basenu oraz zawodów spoczął w rękach tow. Słepkiewskiego i Witkowski, którzy z podziwu godną wytrwałością i ofiarnością wywiązały się z owego za dania; dowodzi to, że przy ofiarnej pracy nawet w prymitywnych warunkach można śmiało organizować zawody pływackie.

Zawody wzbudziły duże zainteresowanie zarówno wśród publiczności jak i zawodników i wykazały, że kluby robotnicze dysponują świetnym materiałem ludzkim, zarówno jednak należy, że kluby: Skra, Gwiazda, Maraton i Hapel, które systematycznie prowadzą treningi, nie zgłoszyły swych zawodników, albowiem wówczas podniósłby się poziom zawodów oraz osiągnięte byłyby dużo lepsze wyniki.

Zawodom przystąpiła się dość licznie zgromadzona publiczność, która tak pogodowo przemówienie tow. Lisicy, oraz wyniki poszczególnych zawodników oklaskiwała entuzjastycznie.

Jeśli więc pod uwagę prymitywną pływalnię, chłodną i niepełną pogodę to osiągnięte czasu zawodów są dość dobre, a udział zawodników w ilości 51 osób winno zwrócić uwagę klubów na tę piekna i pożyteczną dziedzinę sportu dla robotników.

Gry sportowe na Zlocie

W czasie Zlotu zorganizowano z gier sportowych siatkówką dla kobiet i mężczyzn oraz koszykówką dla mężczyzn. W siatkówce przeprowadzono szereg rozgrywek jako towarzyskich mistrzostwa W. R. S. K. O., a w koszykówce rozgrywkami ograniczono do dwu meczów pokazowych, celem nie przeczenia zawodników grających jednocześnie w siatkówkę. W siatkówce kobiet i mężczyzn przeprowadzono w ciągu dwu dni Zlotu 33 rozgrywki, mimo tego nie zdolno ukończyć rozgrywek wskutek burzy w drugim dniu po południu oraz pewnych niedociągnięć organizacyjnych, których winę trzeba rozłożyć tak na organizatorów, jak i te same zawodnicy, które nie zawsze pilnowały swę kolejkę rozgrywek. Mimo tych wad, poszczególne rozgrywki były ciekawe i cieszyły się zainteresowaniem publiczności.

Poziom techniczny poszczególnych drużyn nie był wysoki, lecz znając warunki w jakich kluby robotnicze uprawiają gry sportowe, uważamy się tylko cieszyć, że stosunkowo dużo klubów okręgu warszawskiego uprawia gry sportowe.

Wyniki techniczne.
Siostrki męskie:
Skra W-wa — Promień Zyrardów 2:0 (16:14, 15:14).
Skra Falenia — Naprzód Brwinów 2:0 (15:8, 15:7).
Skra W-wa — Kolo Młodz. 2:0 (15:0, 15:1).
Znicz II Pruszków — Czerniwno Legionowo 2:0 (15:10, 15:7).
Zryw W-wa — Promień Zyrardów 2:0 (15:8, 15:4).
Gwiazda W-wa — Zryw 2:1 (15:13, 15:15, 15:7).
Drukarz — Kolo Młodz. 2:0 (16:14, 16:14).
Skra W-wa — Skra Fal. 3:0 (16:14, 16:14).
Skra Fal. — Zryw 2:0 (15:13, 15:8).
Skra Fal. — Promień 2:1 (16:14, 16:14).
Naprzód Brwinów — Promień 2:1 (11:15, 15:10, 15:11).

Siostrki kobiet:
Skra W-wa — Promień Zyrardów 2:0 (16:14, 15:4).
Trojki kobiet:
Skra W-wa — Naprzód Brwinów 2:0 (15:8, 15:9).
Skra W-wa — Promień Zyrardów 2:0 (15:8, 15:6).
Koszykówka męska:
Znicz Pruszków — Gwiazda W-wa 21:2.
Skra W-wa — Hapel Falenia 34:2.

Znaczący musimy, że w sprawie Zlotu zostało zgłoszone odwołanie RKS Sza, którego słusność rozprawy Wydział Kolarski ZRSS, i orzeknie czy wyniki winny ulec zmianie.
O decyzji Wydz. Kol. nie omeścimy zawiadomić czytelników.